

ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT

non audités

(en millions de dollars canadiens, sauf indication contraire et les données par action)

	Trois mois clos le	
	27 octobre 2024	29 octobre 2023
Revenus	749,3 \$	779,7 \$
Charges opérationnelles	607,1	634,2
Frais de restructuration et autres coûts (revenus)	7,1	(2,9)
Dépréciation d'actifs	3,3	25,2
Résultat opérationnel avant amortissement	131,8	123,2
Amortissement	52,5	56,5
Résultat opérationnel	79,3	66,7
Frais financiers nets	16,1	18,3
Résultat avant impôts sur le résultat	63,2	48,4
Impôts sur le résultat	15,2	6,9
Résultat net	48,0	41,5
Participation ne donnant pas le contrôle	0,1	(0,2)
Résultat net attribuable aux actionnaires de la Société	47,9 \$	41,7 \$
Résultat net attribuable aux actionnaires de la Société par action - de base et dilué	0,57 \$	0,48 \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation - de base et dilué (en millions)	84,8	86,6

TABLEAUX CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

non audités

(en millions de dollars canadiens)

	Trois mois clos le	
	27 octobre 2024	29 octobre 2023
Activités opérationnelles		
Résultat net	48,0 \$	41,5 \$
Ajustements pour rapprocher le résultat net et les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles :		
Dépréciation d'actifs	3,3	25,2
Amortissement	52,5	56,5
Frais financiers de la dette à long terme et des obligations locatives	12,5	13,2
Pertes nettes (gains nets) sur cession d'actifs	0,5	(9,4)
Impôts sur le résultat	15,2	6,9
Variation nette de change et autres	0,5	4,8
Flux de trésorerie générés par les activités opérationnelles avant variation des éléments hors caisse liés aux opérations et des impôts sur le résultat payés	132,5	138,7
Variation des éléments hors caisse liés aux opérations	61,9	113,2
Impôts sur le résultat payés	(9,4)	(5,7)
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	185,0	246,2
Activités d'investissement		
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(19,2)	(21,6)
Cessions d'immobilisations corporelles et autres	0,1	12,0
Augmentation des immobilisations incorporelles	(5,0)	(7,4)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(24,1)	(17,0)
Activités de financement		
Remboursement de la dette à long terme	(0,9)	(0,4)
Diminution nette des facilités de crédit	—	(88,7)
Frais financiers payés sur la dette à long terme et les facilités de crédit	(15,6)	(15,2)
Remboursement du principal sur les obligations locatives	(5,8)	(6,2)
Intérêts payés sur les obligations locatives	(1,0)	(0,8)
Dividendes	(19,0)	(19,5)
Rachat d'actions	(14,6)	—
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(56,9)	(130,8)
Incidence des écarts de taux de change sur la trésorerie libellée en monnaies étrangères	1,3	0,1
Variation nette de la trésorerie	105,3	98,5
Trésorerie au début de la période	79,9	38,5
Trésorerie à la fin de la période	185,2 \$	137,0 \$
Activités d'investissement sans effet sur la trésorerie		
Variation nette des acquisitions d'immobilisations financées par des créditeurs	2,2 \$	5,0 \$